[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2010 года
                                                                № 651
г. Белая Калитва

	О внесении изменений в постановление Главы Белокалитвинского района от 30 октября 2008 года № 850

    В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района и в целях приведения в соответствие с постановлением Администрации Ростовской области от 16.10.2008г. №506 «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Белокалитвинского района от 30 октября 2008 года № 850 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Применить критерии отнесения профессий рабочих и должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (приложение № 1)».
1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 приложения № 6 изложить в редакции:

«4.2.4. Фонд заработной платы по вакантной должности (должности временно отсутствующего работника) используется для установления доплат как одному, так и нескольким лицам. Конкретные размеры доплат определяются каждому работнику дифференцированно в зависимости от квалификации этого работника, объема выполняемых работ, степени использования рабочего времени.».
1.4. В приложении № 7:

1.4.1. в графе 3 пункта 2 таблицы подпункта 1.1.4. пункта 1.1. раздела 1 исключить слова «инструктор-методист; тренер-преподаватель»;

1.4.2. в графе 3 пункта 3 таблицы подпункта 1.1.4. пункта 1.1. раздела 1 исключить слова «старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель»;

1.4.3. в графе 3 пункта 2 таблицы подпункта 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 исключить слова «инструктор-методист; тренер-преподаватель по спорту»;

1.4.4. пункт 3 таблицы подпункта 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 исключить;

1.4.5. дополнить пункт 1.2 раздела 1 подпунктом 1.2.5 следующего содержания:

«1.2.5. Профессиональная квалификационная группа «Должности  педагогических работников»:
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные

к квалификаци​онным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	2 квалификационный уро​вень
	Инструктор-методист; тренер-преподаватель
	4080

	2.
	3 квалификационный уро​вень
	Старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель
	4285

1.4.6. в подпункте 2.5.3 пункта 2.5 пункт 6 таблицы изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Перечень категорий работников и видов работ
	Размер доплаты в процентах к должностному окладу (ставке заработной платы)

	6.
	За работу в учреждениях для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, психолого-медико-педагогических комиссиях, логопедических пунктах (группах) и группах для детей с задержкой психического развития:

	- руководителю МОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения»
	20

	- педагогическим и другим работникам
	20

	- руководителям дошкольных образовательных учреждений, имеющих не менее двух групп специального назначения (логопедических и для детей с задержкой психического развития»)
	20

1.4.7. таблицу подпункта 2.6.7 пункта 2.6. дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:

	№

п/п
	 Перечень категорий работников и видов работ
	Размер доплаты в процентах к должностному окладу

	22.
	Тренерам-преподавателям за обеспечение проведения учебно-тренировочного процесса, соревнований и спортивных мероприятий (на время их организации и проведения) областного и федерального значения
	до 25

	23.
	Тренерам-преподавателям за организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий районного значения
	до 20

1.4.8. в подпункте 3.6.2 пункта 3.6. раздела 3 слова «подпунктом 1.3.4» заменить словами «подпунктами 1.2.4; 1.2.5»;

1.4.9. в пункте 3.9 раздела 3 слова «тренер-преподаватель по спорту» заменить словами «тренер-преподаватель»;

1.4.10. в подпунктах 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3 пункта 5.2 раздела 5 слова «тренер-преподаватель по спорту» заменить словами «тренер-преподаватель».

1.4.11. В абзаце первом пункта 6.12 раздела 6 слова «государственному образовательному стандарту» заменить словами «федеральному государственному образовательному стандарту».

1.5. В приложении № 8:

1.5.1. подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 исключить;

1.5.2. подпункт 4.6.4 пункта 4.6 раздела 4 изложить в редакции:

«4.6.4. Фонд заработной платы по вакантной должности (должности временно отсутствующего работника) используется для установления доплат как одному, так и нескольким лицам. Конкретные размеры доплат определяются каждому работнику дифференцированно в зависимости от квалификации этого работника, объема выполняемых работ, степени использования рабочего времени».

1.5.3. пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается работникам, которым присвоена ученая степень, почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности при наличии:

ученой степени доктора наук в соответствии с профилем вы​полняемой работы по основной и совмещаемой должности – до 30 процентов должностного оклада;

ученой степени кандидата наук в соответствии с профилем вы​полняемой работы по основной и совмещаемой должности – до 20 процентов должностного оклада;

почетного звания «народный» – до 30 процентов должностного оклада, «заслу​женный» – до 20 процентов должностного оклада по основной и совмещаемой должности, награжденным ведомственным почетным званием (на​грудным знаком) – до 15 процентов должностного оклада по основной долж​ности.

Надбавка за качество выполняемых работ при наличии ученой степени доктора наук устанавливается при присуждении ученой степени с даты принятия решения Высшим аттестационным комитетом Рос​сийской Федерации о выдаче диплома.

Надбавка за качество выполняемых работ при наличии ученой степени кандидата наук устанавливается при присуждении ученой степени с даты принятия решения диссертационного совета после принятия ре​шения Высшим аттестационным комитетом Российской Федерации о выдаче ди​плома.

Надбавка за качество выполняемых работ имеющим почетное звание (нагрудный знак) устанавливается со дня присвоения по​четного звания или награждения нагрудным знаком. При на​личии у работника двух и бо​лее почетных званий и (или) нагрудных знаков надбавка устанавливается по одному из оснований».

1.5.4. В подпункте 5.5.1 пункта 5.5. раздела 5 слово «доплата» заменить словом «надбавка».

1.5.5. В подпункте 6.2.1. пункта 6.2. раздела 6 исключить слова «комплексные центры социального обслуживания населения».

1.6. Абзац пятый подпункта 4.4.4 пункта 4.4 раздела 4 приложения № 9 изложить в редакции:

«Фонд заработной платы по вакантной должности (должности временно отсутствующего работника) используется для установления доплат как одному, так и нескольким лицам. Конкретные размеры доплат определяются каждому работнику дифференцированно в зависимости от квалификации этого работника, объема выполняемых работ, степени использования рабочего времени».

1.7. Абзац пятый подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 приложения № 10 изложить в редакции:

«Фонд заработной платы по вакантной должности (должности временно отсутствующего работника) используется для установления доплат как одному, так и нескольким лицам. Конкретные размеры доплат определяются каждому работнику дифференцированно в зависимости от квалификации этого работника, объема выполняемых работ, степени использования рабочего времени».

1.8. Абзац пятый подпункта 4.2.6 пункта 4.2 раздела 4 приложения № 11 изложить в редакции:

«Фонд заработной платы по вакантной должности (должности временно отсутствующего работника) используется для установления доплат как одному, так и нескольким лицам. Конкретные размеры доплат определяются каждому работнику дифференцированно в зависимости от квалификации этого работника, объема выполняемых работ, степени использования рабочего времени».

2. Заработная плата работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности (без учета премий), устанавливаемая в связи принятием настоящего постановления, не может быть ниже заработной платы, выплачиваемой до его принятия, при условии сохранения объёма должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации. В случаях, когда заработная плата работников (без учета премий), устанавливаемая в соответствии с настоящим постановлением, окажется ниже заработной платы (без учета премий), выплачиваемой до его принятия, на время их работы в данном учреждении в занимаемой должности производится доплата в пре​делах планового фонда оплаты труда на период до 01 января 2011 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на замести​теля главы Администрации Белокалитвинского района по экономике А.И. Позднякова.

Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк
1   \\Comp-server\документы\Постановления\изм_850.doc   7/29/2010 3:49:00 PM

стр. 4 из 4